Quốc tế lễ Vesak 2024 được diễn ra khi nào? (When
is Buddha Purnima in 2024?)

Ngày Quốc tế lễ Vesak thay đổi mỗi năm theo Âm lịch, được tổ chức vào ngày 8
tháng 4 Âm lịch hoặc ngày 15 tháng 4 Âm lịch, tùy thuộc vào truyền thống của
từng quốc gia. Được xác định bởi các lịch âm dương khác nhau của châu Á và
trong những năm nhuận, nó có thể kéo dài đến tháng 6.

Kính mừng Phật Đản lần thứ 2648 - Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024. Năm nay,
Quốc tế lễ Vesak sẽ được tổ chức vào hôm thứ Năm, ngày 23 tháng 5 năm 2024
(16/04/Giáp Thìn).

Đại lễ Phật đản (Purnima Tithi) khai mạc vào lúc 06:47 chiều hôm thứ Tư, ngày
22 tháng 5 năm 2024 (15/04/Giáp Thìn).

Bế mạc Đại lễ Phật đản (Purnima Tithi) vào lúc 07:22 chiều hôm thứ Năm, ngày
23 tháng 5 năm 2024 (16/04/Giáp Thìn).

Đại lễ Phật đản (Purnima Tithi)

Tại Ấn Độ, ngày lễ Phật Đản không được chính thức công nhận là Quốc lễ như
các nước khác ở Châu Á, nhưng họ vẫn coi là ngày lễ được công bố. Điều này có
nghĩa là các văn phòng chính phủ, bưu điện và ngân hàng sẽ đóng cửa vào
ngày đại lễ quan trọng và thiêng liêng này.